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Protokół Nr 22/2020 
z XXII Sesji Rady Miasta Nowy Targ 

w dniu 7 września 2020r.  
       
Ad.1 
Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2020 r. poz. 
713) Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda otworzył obrady XXII Sesji Rady Miasta  
w Nowym Targu o godzinie 13:00.  
Powitał serdecznie Radnych, Burmistrza Miasta Grzegorza Watychę, Zastępcę Burmistrza 
Pana Waldemara Wojtaszka, Skarbnika Miasta Łukasza Dłubacza oraz Sekretarza Miasta 
Zbigniewa Stramę. Następnie powitał  pracowników Urzędu, Dyrektorów i Kierowników 
miejskich jednostek organizacyjnych, a także radnego powiatowego Roberta Furcę. W dalszej 
kolejności powitał wszystkich mieszkańców i przedstawicieli mass mediów oglądających 
transmisję z XXII Sesji Rady Miasta.  
Przewodniczący poinformował, że w obradach udział bierze 18 Radnych, z tego 3 radnych  
w trybie zdalnym, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu,  
w związku z tym obrady są prawomocne. 
Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego w 
ostatnim czasie Pana Wendelina Habera - wieloletniego Przewodniczącego Związku 
Euroregion Tatry, Wójta Gminy Łapsze Niżne, odznaczonego Medalem Za Szczególne 
Zasługi dla Miasta Nowego Targu.  
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad.    
3. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Miasta. 
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta.   
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) powołania Kapituły Honorowej Miasta Nowy Targ, 
b) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowy Targ 21 (Obszar 

lotniska wraz z otoczeniem),  
c) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowy Targ 

24 (Dział),  
d) przystąpienia do opracowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych  
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń na terenie Miasta Nowy Targ,   

e) przedłużenia umów dzierżawy,  
f) zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład 

aglomeracji Nowy Targ przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru 
i granic aglomeracji Nowy Targ i ustalenia zasad współdziałania gmin objętych 
aglomeracją,  

g) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Nowym Targu oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania,  

h) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania.  

6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Zakończenie obrad.  
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Ad.2 
W sprawie zmiany w porządku obrad głos zabrał Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda, 
który w związku z pismem Burmistrza z dnia 2 września 2020r. zgłosił wniosek  
o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 5i) dodatkowego projektu uchwały w sprawie: 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2020-2030. 
Projekt ten został zaopiniowany przez Komisję FGKiR na posiedzeniu w dniu 2 września 
2020r. 
 
Rada w głosowaniu 17 głosów „za” przegłosowała wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Miasto Nowy Targ na lata 2020-2030. 
Wyniki imienne: 
za- (17) 
Stefania Drąg-Iłęda, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Paweł Liszka, 
Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, 
Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Danuta Szokalska-
Stefaniak, Katarzyna Wójcik, Włodzimierz Zapiórkowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Agata Michalska 
NIEOBECNI (3) 
Szymon Fatla, Artur Kret, Andrzej Swałtek 
 
Porządek obrad po zmianie: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad.    
3. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Miasta. 
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta.   
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) powołania Kapituły Honorowej Miasta Nowy Targ, 
b) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowy Targ 21 (Obszar 

lotniska wraz z otoczeniem),  
c) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowy Targ 

24 (Dział),  
d) przystąpienia do opracowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych  
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń na terenie Miasta Nowy Targ,   

e) przedłużenia umów dzierżawy,  
f) zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład 

aglomeracji Nowy Targ przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru 
i granic aglomeracji Nowy Targ i ustalenia zasad współdziałania gmin objętych 
aglomeracją,  

g) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Nowym Targu oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania,  

h) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania, 
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i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2020-
2030. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Zakończenie obrad.  
 
Rada w głosowaniu 18 głosów „za”  głosów „za” przyjęła proponowany porządek obrad.  
Wyniki imienne: 
za- (18) 
Stefania Drąg-Iłęda, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Paweł Liszka, 
Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, 
Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Danuta 
Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, Włodzimierz Zapiórkowski 
NIEOBECNI (3) 
Szymon Fatla, Artur Kret, Andrzej Swałtek 
 
Doszło dwóch Radnych Artur Kret i Andrzej Swałtek od tego momentu w sesji uczestniczy 
20 Radnych. 
 
Ad.3 
Rada w głosowaniu 20 głosów „za” przyjęła protokół z XXI Sesji Rady Miasta.  
Wyniki imienne: 
za- (20) 
Stefania Drąg-Iłęda, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł 
Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek 
Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, 
Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, 
Włodzimierz Zapiórkowski 
NIEOBECNI (1) 
Szymon Fatla 
 
Ad.4 
Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres od 27 lipca 2020r. r. do 7 września 2020r. 
w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do protokołu przedłożył Burmistrz Grzegorz Watycha. 
Na koniec sprawozdania Kierownik Referatu ds. SiT przedstawił szczegóły i cel Kampanii 
Promocyjnej Startuj TU.  
W trakcie sprawozdania doszedł Radny Szymon Fala i od tego momentu w sesji uczestniczy 
21 Radnych. 
 
Przerwa  
 
Po przerwie Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda zgłosił wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad apelu w sprawie powtarzających się aktów wandalizmu skierowanego 
przeciwko majątkowi Gminy Miasta Nowy Targ.  
 
Rada jednogłośnie 21 głosów „za” przegłosowała wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad apelu w sprawie powtarzających się aktów wandalizmu skierowanego przeciwko 
majątkowi Gminy Miasta Nowy Targ. 
Wyniki imienne: 
za- (21) 
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Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur 
Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, 
Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, 
Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, 
Włodzimierz Zapiórkowski 
 
Apel wprowadzono w punkcie 5 porządku obrad w związku z tym kolejne punkty ulęgają 
przeszeregowaniu. 
Porządek obrad po zmianie: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad.    
3. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Miasta. 
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta.   
5. Podjęcie apelu w sprawie powtarzających się aktów wandalizmu skierowanego przeciwko 

majątkowi Gminy Miasta Nowy Targ.  
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) powołania Kapituły Honorowej Miasta Nowy Targ, 
b) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowy Targ 21 (Obszar 

lotniska wraz z otoczeniem),  
c) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowy Targ 

24 (Dział),  
d) przystąpienia do opracowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych  
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń na terenie Miasta Nowy Targ,   

e) przedłużenia umów dzierżawy,  
f) zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład 

aglomeracji Nowy Targ przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru 
i granic aglomeracji Nowy Targ i ustalenia zasad współdziałania gmin objętych 
aglomeracją,  

g) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Nowym Targu oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania,  

h) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania, 

i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2020-
2030. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zakończenie obrad.  
 
Ad.5 
Apel w sprawie  powtarzających się aktów wandalizmu skierowanego przeciwko majątkowi 
Gminy Miasta Nowy Targ przedstawił w imieniu Rady Miasta Radny Bartłomiej Garbacz. 
 
Rada w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Apel w sprawie:  w sprawie  powtarzających 
się aktów wandalizmu skierowanego przeciwko majątkowi Gminy Miasta Nowy Targ. 
Wyniki imienne: 
za- (21) 
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Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur 
Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, 
Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, 
Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, 
Włodzimierz Zapiórkowski 
 
Ad.6a) 
Projekt uchwały w sprawie powołania Kapituły Honorowej Miasta Nowy Targ przedstawił 
Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Luberda.   
Rada Miasta Nowy Targ na Sesji w dniu 23 czerwca 2014r. podjęła Uchwałę  
Nr XLIV/379/2014 w sprawie ustanowienia wyróżnień za szczególne zasługi dla Miasta 
Nowego Targu i powołania Kapituły Honorowej. Zgodnie z § 3 ust. 1 w/w uchwały Rada 
Miasta powołuje bezwzględną większością ustawowego składu Rady Miasta Kapitułę 
Honorową Miasta Nowy Targ w składzie: 
1) Przewodniczący Rady Miasta, który jest Przewodniczącym Kapituły, 
2) od pięciu do siedmiu członków spoza Rady Miasta.   
Kadencja Kapituły Honorowej trwa 4 lata, a jej skład zgodnie z § 3 ust. 2 w/w uchwały 
określa odrębna uchwała Rady Miasta. Kadencja Kapituły Honorowej powołanej w 2015 roku 
upłynęła w październiku 2019 roku w związku z tym przedkłada się Radzie Miasta projekt 
uchwały w sprawie powołania składu Kapituły Honorowej na kadencję 2020-2024. 
Następnie poinformował, że osoby zaproponowane na spotkaniu z Przewodniczącymi 
Klubów Rady wyraziły zgodę i chęć pracy w Kapitule dlatego w formie autopoprawki zgłasza 
następujący skład Kapituły Honorowej na kadencję 2020-2024: 
1. Przewodniczący Rady Miasta, który jest Przewodniczącym Kapituły 
2. Borowicz Czesław 
3. Czubernat Lucyna 
4. Janczy Franciszek 
5. Kawka Janusz 
6. Kudasik Marcin 
7. Rajski Adam 
8. Waligórski Jakub 
 
W wyniku braku sprzeciwu uchwała została podjęta przez aklamację.  
 
Ad.6b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Nowy Targ 21 (Obszar lotniska wraz z otoczeniem) przedstawił Naczelnik Wydziału RiU 
Wojciech Watycha. Celem zmiany planu jest korekta zapisów obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Nowy Targ 21, uchwalonego uchwałą  
nr XIV/107/2011 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 29 grudnia 2011 r. w zakresie dopuszczenia 
lokalizacji nowego zjazdu z drogi krajowej DK 49 Nowy Targ – Jurgów – granica państwa, 
na lokalizację którego zarządca drogi Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad  
w Krakowie wydała zezwolenie na wniosek inwestora (Decyzja z dnia 09.08.2018 r. znak: 
O.KR.Z-3.4241.13.58.2018.mm.2). 
  
Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały.  
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Rada w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr XXII/228/2020 w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowy Targ 21 (Obszar 
lotniska wraz z otoczeniem).  
Wyniki imienne: 
za- (21) 
Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur 
Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, 
Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, 
Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, 
Włodzimierz Zapiórkowski 
 
Ad.6c) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Nowy Targ 24 (Dział) przedstawił Naczelnik Wydziału RUiGN Wojciech 
Watycha. Celem zmiany planu jest dostosowanie zapisów obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego NOWY TARG 24 (Dział), uchwalonego uchwałą  
Nr XLIII/373/2014 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 12 maja 2014 r. z późniejszymi zmianami, 
do aktualnych potrzeb inwestycyjnych właściciela nieruchomości, wyrażonych w wniosku 
złożonym przed rozpoczęciem procedury opracowania niniejszej zmiany planu. 

Zmiana planu miejscowego polega na: 
- zmianie przeznaczenia terenu oznaczonego obecnie symbolem U.4 - tereny 

zabudowy usługowej (usługi komercyjne) na teren o symbolu UP.1PE - tereny 
zabudowy usługowej (usług publicznych) oraz urządzeń wytwarzających energię ze 
źródeł odnawialnych o mocy przekraczającej 100 kW wraz ze strefa ochronną  
w celu poszerzenia usług medycznych, zgodnie z wnioskiem złożonym przez 
Podhalański Szpital Specjalistyczny, 

- korekcie zapisów uchwały w związku z włączeniem terenu U.4 do terenu UP.1/PE. 
 
Plan określa zasady i warunki zagospodarowania, których realizacja przyczyni się do 

zachowania ładu przestrzennego. 
 
Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały.  
 
Rada w głosowaniu 21 głosów „za”  podjęła Uchwałę Nr XXII/229/2020 w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowy Targ 24 
(Dział).  
Wyniki imienne: 
za- (21) 
Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur 
Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, 
Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, 
Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, 
Włodzimierz Zapiórkowski 
 
Ad.6d) 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń na terenie Miasta Nowy Targ 
przedstawił Naczelnik Wydziału RUiGN Wojciech Watycha. W dniu 27 grudnia 2019 r. Rada 



 7 

Miasta Nowy Targ podjęła uchwałę NR XVI/166/2019 w sprawie zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń na terenie Miasta Nowy Targ, tzw. uchwałę krajobrazową. Uchwała ta ukazała się 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 22 stycznia 2020 pod 
poz. 731. Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie po otrzymaniu powyższej uchwały,  
z urzędu wszczął postępowanie nadzorcze dotyczące kontroli legalności tej uchwały  
i wystąpił do Urzędu Miasta o wyjaśnienia dotyczące zgłoszonych wątpliwości. Główne 
zarzuty dotyczyły niespójności przepisów dostosowujących istniejące obiekty małej 
architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz szczególnie ogrodzeń do 
ustaleń uchwały. Ponadto zwrócono uwagę na używanie pojęć nieostrych  
i niejednoznacznych co może budzić wątpliwości interpretacyjne, szczególnie chodziło  
o zastosowanie takich pojęć jak „powierzchnia nośnika”, „powierzchnia ekspozycji”, 
całkowita powierzchnia ekspozycji reklam”, „powierzchnia dwustronnej ekspozycji nośnika” 
czy „powierzchnia jednostronna ekspozycji szyldu”, które nie są jednoznacznie zdefiniowane. 
W kolejnych wystąpieniach Urząd Wojewódzki postulował o możliwie szybkie podjęcie 
stosownych zmian w uchwale celem doprowadzenia do stanu nie budzącego wątpliwości 
interpretacyjnych.  
Przy okazji zmian, o których mowa powyżej, szczególnie analizowane będą również ustalenia 
dotyczące umieszczania ogłoszeń wyborczych. Zostaną tu wykorzystane doświadczenia  
z ostatniej kampanii dotyczącej wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  
 
Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały.  
 
Rada w głosowaniu 21 głosów „za”  podjęła Uchwałę Nr XXII/230/2020 w sprawie 
przystąpienia do opracowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad  
i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń na terenie Miasta Nowy Targ.   
Wyniki imienne: 
za- (21) 
Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur 
Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, 
Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, 
Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, 
Włodzimierz Zapiórkowski 
 
Ad.6e) 
Projekt uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy przedstawił Z-ca Naczelnika 
Wydziału RUiGN Paweł Maczek. W świetle obowiązujących przepisów zawartych w ustawie 
o samorządzie gminnym uchwała Rady Gminy jest wymagana w przypadku, gdy po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość. Projekt uchwały przewiduje przedłużenie na okres nie dłuższy niż 
trzy lata umów dzierżawy nieruchomości opisanych w załączniku, z dotychczasowymi 
dzierżawcami, którzy są zainteresowani przedłużeniem umów. 
 
Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały.  
 
Rada w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr XXII/231/2020 w sprawie 
przedłużenia umów dzierżawy.  
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Wyniki imienne: 
za- (21) 
Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur 
Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, 
Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, 
Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, 
Włodzimierz Zapiórkowski 
 
Ad.6f) 
Projekt uchwały w sprawie  zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Nowy Targ przy realizacji zadania polegającego na 
wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Nowy Targ i ustalenia zasad współdziałania gmin 
objętych aglomeracją przedstawił Naczelnik Wydziału GKiOŚ Dariusz Jabcoń. Z dniem 31 
grudnia 2020 r. tracą moc wszystkie akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 43 
ust. 2a ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. Tym samym straci moc uchwała  
Nr XXIX/418/16 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 października 2016 r. 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nowy Targ. W związku z tym konieczne jest podjęcie 
natychmiastowych działań zmierzających do wyznaczenia nowej aglomeracji obejmującej 
tereny, z których ścieki odprowadzane są do oczyszczalni w Nowym Targu. Zgodnie z art. 87 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, jeżeli aglomeracja ma obejmować 
tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwą do wyznaczania aglomeracji jest 
rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców i w tym celu gminy zawierają 
porozumienie. W przypadku aglomeracji Nowy Targ, gminą o największej równoważnej 
liczbie mieszkańców jest Gmina Miasto Nowy Targ. 
W związku z powyższym konieczne jest upoważnienie Burmistrza Miasta Nowy Targ do 
zawarcia porozumienia w sprawie współdziałania przy realizacji zadania polegającego na 
wyznaczeniu i aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Nowy Targ i ustalenia zasad 
współdziałania gmin objętych tą aglomeracją. 
 
Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały.  
 
Rada w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr XXII/232/2020 w sprawie 
zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład 
aglomeracji Nowy Targ przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru  
i granic aglomeracji Nowy Targ i ustalenia zasad współdziałania gmin objętych 
aglomeracją. 
Wyniki imienne: 
za- (21) 
Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur 
Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, 
Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, 
Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, 
Włodzimierz Zapiórkowski 
 
Ad.6g) 
Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Nowym Targu oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania przedstawiła Dyrektor OPS Pani Agnieszka 
Zmarzlińska. Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  
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o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań własnych gminy należy w szczególności 
tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie 
zespołów interdyscyplinarnych. Tryb powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Nowym Targu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
Gmina Miasto Nowy Targ określiła w Uchwale Nr VIII/55/2011 Rady Miasta Nowy Targ  
z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Nowym Targu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
W ramach badania zgodności z prawem aktów prawa miejscowego, Prokuratura Rejonowa  
w Nowym Targu złożyła wniosek w  dniu 16 lipca 2020 r. w którym wskazała, że akty prawa 
miejscowego nie powinny zawierać powtórzeń ustaw, rozporządzeń, umów 
międzynarodowych. W przedłożonym projekcie uchwały usunięto zapis określający skład 
Zespołu Interdyscyplinarnego z wyszczególnieniem instytucji, organizacji i jednostek 
organizacyjnych, który reguluje ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  
 
Komisja Mieszkaniowa, Opieki Społecznej, Zdrowia i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.   
 
Rada w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr XXII/233/2020 w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Nowym Targu oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania.  
Wyniki imienne: 
za- (21) 
Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur 
Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, 
Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, 
Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, 
Włodzimierz Zapiórkowski 
 
Ad.6h) 
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania przedstawiła Dyrektor 
OPS Agnieszka Zmarzlińska. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  
o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki 
przyznawana i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb 
ich pobierania. Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Targu świadczy usługi opiekuńcze 
osobom samotnym, niepełnosprawnym i starszym, które wymagają niezbędnej pomocy  
i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. W 2019 r. usługami objęto łącznie 86 osób, 
zrealizowano 18 855 godzin usług. Usługi realizuje 10 opiekunek zatrudnionych na podstawie 
umowy o pracę. Wydatki na wynagrodzenia dla opiekunek wyniosły w 2019 r. łącznie 428 
253 zł. W 2020 r. minimalne wynagrodzenie wynosi 2600 zł, a  minimalna stawka godzinowa 
17 zł. Wzrost kosztów zatrudnienia powoduje konieczność ustalenia nowej wysokości kosztu 
1 godziny usług opiekuńczych świadczonych w dni robocze na kwotę 22 zł oraz na kwotę 50 
zł za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych. Świadczeniobiorcy zobowiązani są do 
ponoszenia odpłatności procentowej za świadczone usługi, w zależności od posiadanego  
dochodu. 
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Komisja Mieszkaniowa, Opieki Społecznej, Zdrowia i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.   
 
Rada w głosowaniu 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr XXII/234/2020 w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania.  
Wyniki imienne: 
za- (21) 
Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur 
Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, 
Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, 
Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, 
Włodzimierz Zapiórkowski 
 
Ad.6i) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy 
Targ na lata 2020-2030 przedstawił Skarbnik Miasta Łukasz Dłubacz. Przedmiotowym 
projektem uchwały wprowadza się do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030 
przedsięwzięcie pn. „Utworzenie strefy aktywności gospodarczej w obrębie terenów 
przemysłowych po byłym NZPS wraz z dozbrojeniem terenów inwestycyjnych”. Gmina 
Miasto Nowy Targ otrzymała dofinansowanie na realizację w/w przedsięwzięcia ze środków 
Unii Europejskiej w kwocie 7.262.561,28 zł. Warunkiem podpisania umowy dofinansowania 
jest zabezpieczenia środków na wkład własny, który szacowany jest na kwotę 6,4 mln zł (po 
odliczeniu podatku VAT o kanalizacji sanitarnej i wodociągowej). W ramach zadania 
planowana jest budowa na terenie byłego NZPS Podhale nowych dróg oraz poprawa części 
istniejących dróg wraz z przebudową kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i opadowej oraz 
oświetlania. Planuje się złożenie wniosku o dofinansowanie wkładu własnego wymaganego 
do realizacji w/w projektu z Funduszu Inwestycji Samorządowych. Realizacji w/w projektu 
przyczyni się nie tylko do poprawy istniejącej infrastruktury komunalnej, ale pozwoli również 
na sprzedaż lub dzierżawę terenów miejskich o powierzchni ok. 5 ha, które obecnie nie 
przynoszą żadnych pożytków. W przyszłości zwiększą się również wpływy do budżetu miasta 
z podatku od nieruchomości oraz z podatku dochodowego od przedsiębiorców, którzy 
uruchomią na tym terenie swoją działalność. Inwestycja winna przyczynić się również do 
zwiększenia miejsc pracy.  
 
Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały.  
 
Rada w głosowaniu 20 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła Uchwałę  
Nr XXII/235/2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto 
Nowy Targ na lata 2020-2030. 
Wyniki imienne: 
za- (20) 
Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur 
Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, 
Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, 
Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik 
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wstrzym.się (1) 
Włodzimierz Zapiórkowski 
 
Ad.7 
Interpelacje i zapytania Radnych:  
1. Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda złożył interpelacje w sprawie: przystąpienia do 
rozpoczęcia prac projektowych kanalizacji sanitarnej na os. Niwa-Wschodnia wraz  
z os. Nowym. 
2. Radny Paweł Liszka złożył interpelacje w sprawach: 
a) stanu technicznego fontann przed ratuszem na nowotarskim Rynku, 
b)zamieszczenia na stronie internetowej miasta protokołów pokontrolnych z kontroli 
przeprowadzonej w Urzędzie Miasta przez Najwyższą Izbę Kontroli; 
c) kosztów wynajmu pomieszczeń tymczasowej siedziby MBP, 
d) uruchomienia telebimu usytuowanego na nowotarskim Rynku, 
oraz zapytania w sprawach: 
e) projektów jakie zostały przygotowane i złożone do instytucji wojewódzkich, centralnych 
czy europejskich, które realnie wpłyną na poprawę życia mieszkańców Nowego Targu, 
f) warunków finansowych współpracy Urzędu Miasta z podmiotami zewnętrznymi 
dostarczającymi do Urzędu Miasta materiały biurowe, 
g) kosztów obsługi prawnej Urzędu Miasta (kto zajmuje się obsługa prawną, w jakim 
wymiarze czasu pracy, na jakich warunkach, jaki był tryb wyboru podmiotów zajmujących 
się obsługa prawną? 
3. Radna Ewa Pawlikowska złożyła interpelacje w sprawach: 
a) postawienia przy nowotarskich szkołach ekosłupków, 
b) przeglądu ścieżek rowerowych i zinwentaryzowanie miejsc wymagających poprawy 
nawierzchni, 
c) sytuacji i kosztów poniesionych przez Urząd Miasta w czasie epidemii, 
d) nie dofinansowywania imprez podczas których jest podawany alkohol - ze środków 
Funduszu Przeciwalkoholowego, 
e) kosztów funkcjonowania Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w roku 2019r., 
f) składu osobowego Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych według stanu na dzień 7 września 2020r., 
g) kosztorysu poszczególnych zadań zrealizowanych z funduszu przewidzianego na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi w roku 2019, a opisanych  w sprawozdaniu,  
oraz zapytanie w sprawach: 
h) składu osobowego Rady Nadzorczej Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, 
4. Radny Bartłomiej Garbacz złożył interpelację w sprawie nawierzchni ul. Smrekowej, 
5. Radny Szymon Fatla złożył interpelacje w sprawach:  
a) sieci gazowej i ciepłowniczej w ciągu ul. Krzywej, 
b) południowej obwodnicy Nowego Targu. 
6. Radni Bożena Groń i Jan Łapsa złożyli interpelację w sprawie zabezpieczenia środków 
finansowych na remontu placu zabaw przy szkole podstawowej na Kowańcu.  
7. Radny Krzysztof Sroka złożył interpelację w sprawie budowy ekranów akustycznych na 
Al. Tysiąclecia.  
 
Pełna treść interpelacji i zapytań pisemnych dostępna jest na stronie www.nowytarg.pl 
 
Ad.8 
W wolnych wnioskach głos zabrali: 
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 Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda odczytał Apel Nowatorskiej Rady Seniorów 
w sprawie skutków jakie ponoszą seniorzy w związku z pandemią. Następnie 
poinformował o zaproszeniu na obchody 81 rocznicy napaści ZSRR na Polskę, które 
odbędą się w dniu 17.09.2020r. 

 
 Radna Danuta Szokalska-Stefaniak pytała o termin naprawy oświetlenia na ul. Grel? 
 Z-ca Burmistrza Waldemar Wojtaszek poinformował, że na ul. Grel doszło do 

uszkodzenia oświetlenia ulicznego prawdopodobnie w wyniku wyładowania 
atmosferycznego. Miasto podjęło wspólne działania z Turonem  i ma nadzieję, że 
jeszcze we wrześniu zostanie to wykonane. 

 Radny Jacenty Rajski prosił o zwrócenie się o częstsze sprzątanie przez ZGZiR  
w rejonie ul. Długiej i ul. Sobieskiego (okolice Kina, NFZ) ponieważ tam przebywają 
bezdomni. Prosił też wystąpienie do Policji o częstsze patrole w tym rejonie, 

 Radna Ewa Pawlikowska zwróciła się z prośbą o naprawę kostki przy wyjeździe  
z Rynku w ul. Kościuszki. Pytała także czy Burmistrz posiada informacje kiedy Color 
Park wznowi inwestycję przy Zakopiance? 

 Z-ca Burmistrza Waldemar Wojtaszek poinformował, że wykonawca ma jeszcze do 
wykonania kilka zdań zleconych w ramach bieżących remontów i z remontem tego 
skrzyżowania czekano na okres powakacyjny, aby ruch był nieco mniejszy. We 
wrześniu zadanie to zostanie wykonane.  

 Burmistrz Miasta Grzegorz Watycha poinformował, że nie ma informacji o terminie 
wznowienia prac przez firmę Color Park, 

 Wiceprzewodniczący Rady Jan Łapsa podziękował za zamontowanie dwóch ławek na 
Kowańcu, na których mogą odpocząć starsze osoby.  

 
Na koniec Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda poinformował, że kolejna XXIII 
Sesja Rady Miasta planowana jest na 12 października 2020r.  

 
Ad.9 
O godzinie 15:10 Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda zamknął XXII Sesję Rady Miasta 
Nowy Targ. 
 
 
        Przewodniczący Rady Miasta 
Protokołowała: 
Renata Chmielak             mgr Grzegorz Luberda 
 
 


